HỘI CCB VIỆT NAM
HỘI CCB TỈNH CAO BẰNG

Số: 337/CCB
Tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 trong các cơ sở giáo dục
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 12 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thành phố và Khố 487.

[bookmark: _GoBack]Thực hiện Công văn số 2300-CV/TU, ngày 04/3/2020 của Tỉnh ủy Cao Bằng về  tăng cường chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid - 19 trong các cơ sở giáo dục. Thường trực Hội CCB tỉnh Cao Bằng yêu cầu Hội CCB các huyện, thành phố và Khối 487 thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Tăng cường tuyên truyền phổ biến quán triệt các văn bản chỉ đạo Trung ương, Chính phủ,  Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Bộ Y tế; Chỉ thị số 35- CT/TU, ngày 03/02/2020 của Tỉnh ủy về tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Cô - rô - na gây ra; các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và xã hội trong các cơ sở giáo dục, cơ sở giáo dục nghề nghiệp, các nhà trường trên cơ sở bám sát Hướng dẫn số 85-HD/BTGTU, ngày 07/02/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19.
2. Cán bộ, hội viên CCB cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin cần thiết về các trường hợp mắc bệnh, báo cáo với cơ quan quản lý và cơ quan y tế địa phương để có biện pháp hỗ trợ, xử lý những tình huống bất thường có thể xảy ra, những vấn đề mới nảy sinh.
3. Hội CCB các cấp nêu cao tinh thần trách nhiệm trong việc phòng, chống dịch bệnh Covid -19; tăng cường giám sát, kiểm tra công tác phòng, chống dịch bệnh tại địa phương, đơn vị.
Thường trực Hội CCB tỉnh yêu cầu Hội CCB các huyện, thành phố và Khố 487 thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Tỉnh ủy (b/c);
- TT Hội CCB tỉnh;
- Lưu VT + Ban CTXDH.
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                                  Đã ký

Chu Đức Phang